
                               

 

 

 

Decreto n. 6/2024 

Prot: 4991 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA E 

LAVORI PUBBLICI 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 prevede e disciplina la responsabilità e le competenze dei 

dirigenti degli enti locali 

- il comma 2 dell’art. 109 del medesimo D.lgs. 267/2000 prevede espressamente che nei comuni 

privi di figure con qualifica dirigenziale, le relative funzioni siano svolte dai responsabili degli 

uffici e dei servizi; 

RITENUTO anche per il concreto rispetto del principio di separazione tra gli organi politici e quelli 

gestionali, di individuare i soggetti ai quali conferire le responsabilità di ciascuno dei servizi nei quali 

è ripartita la struttura amministrativa di questo Comune; 

DATO ATTO che a tali soggetti fanno capo le competenze stabilite dal predetto D.lgs. 267/200 e dalle 

altre disposizioni normative in materia; 

VISTA la dotazione organica dell’ente ed il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 07/10/1998; 

RICHIAMATI: 

- il regolamento sull’assetto delle Posizioni Organizzative approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 50 del 18/05/2019; 

- la graduazione delle Posizioni Organizzative approvata con delibera di Giunta Comunale n. 

51 del 18/05/2019; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale del comparto delle Regioni e 

delle Autonomie Locali; 

RITENUTO di dover nominare il Responsabile del Servizio urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici; 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

1. di nominare la dipendente Arch. Valentina Frigerio, Funzionario cat. D3 Responsabile del 

Servizio Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici; 

2. di dare atto che: 

COMUNE DI SULZANO   

Provincia di Brescia 

Via Cesare Battisti, 91 

Tel: 030 985141 - Fax: 030985473 

E-mail: info@comune.sulzano.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.sulzano.bs.it 

Ufficio Segreteria 

 

 
 

mailto:info@comune.sulzano.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.sulzano.bs.it


- al Responsabile del Servizio spettano, in conformità a quanto stabilito dalla legge, dallo 

Statuto o dai Regolamenti, tutti i compiti del settore e del servizio; 

- la nomina ha durata di anni 3 (tre) dalla sottoscrizione del presente decreto, salvo revoca 

disposta con provvedimento motivato; 

3. di corrispondere all’ Arch. Frigerio una retribuzione di posizione annua pari ad € 6.111,00 da 

erogarsi in tredici mensilità 

4. di revocare il proprio decreto n. 1 del 18/01/2024; 

5. di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Sulzano, 18/06/2024 

 

Il Sindaco 

F.to  Dott.ssa Paola Pezzotti 

 

 


